
  
 

 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 
Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098 
Plesso: Via Paganini, 1 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339082 

Plesso: Via Regina Margherita, 102 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. – 070/8875957 
 e-mail. – cais024009@istruzione.it- pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. 91024830928 

sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 
 San Gavino Monreale, 09 aprile 2024 

All’albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

 

Integrazione determina per la fornitura di strumentazione scientifica laboratorio di Chimica – 
Progetto Fondazione di Sardegna pratica 2022/2346. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 mediante Trattativa diretta su MEPA. 

Codice CIG: Z523D93B41  

Impegno di spesa: € 9.840,03+ I.V.A. 22%  

Imputato all’Aggregato: importo € 12.0000,00 P05 / 09 - FONDAZIONE SARDEGNA Chimica Lab 

Imputato all’Aggregato: importo € 4,83 A02 / 03 - FUNZIONAMENTO C/ ALTRI 

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O  
 

VISTA la determina prot. n. 18713 del 07.12.2023 riferita all’ordine in oggetto; 

VISTA la Trattativa Diretta su Mepa n. 388418 del 07.12.2023 per l’affidamento della fornitura di 
acquisto della strumentazione scientifica per il laboratorio di Chimica; 

VISTA  la fattura n. 6/FE/PA del 14.03.2024 del fornitore TECNICAL PROJECT SERVICE DI 
ARAMU SRL di importo complessivo di € 12.004,84; 

CONSTATATO che per mero errore materiale nel calcolo dell’importo totale è stato indicato € 12.004,83 (€ 
9.840,03 imponibile + € 2.164,80 IVA al 22 %) mentre l’importo dell’IVA corretto è pari a € 
2.164,8066 e quindi per arrotondamento l’IVA è pari a € 2.164,81 per un totale complessivo 
dell’affidamento pari all’importo della fattura trasmessa di € 12.004,84; 

DETERMINA  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Di integrare per errore materiale la determina prot. n. 18713, inerente la fornitura di strumentazione 
scientifica per il laboratorio di chimica, per l’importo pari a € 0,01 e di autorizzare il Direttore SGA 
all’imputazione della spesa di cui alla presente determina a carico del P.A. 2024 all’Aggregato 
A02/03 - FUNZIONAMENTO C/ ALTRI che presenta la necessaria disponibilità; 

2. Di nominare il Dirigente Scolastico Vincenza Pisanu quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 
dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e quale Direttore all’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, comma 7 del 
D.Lgs 36/2023 e del D.M 49/2018; 

3. Di assegnare il presente provvedimento al Direttore SGA Francesca Rescaldani per la regolare 
esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa-contabile; 

4. Di pubblicare la presente determina mediante affissione all’albo on line e sul sito istituzionale della 
scuola consultabili all’indirizzo http://www.iismarconilussu.edu.it. 

 

La Dirigente Scolastica 
 Dr.ssa Vincenza Pisanu  

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005   


		2024-04-10T08:43:28+0200
	VINCENZA PISANU


		2024-04-10T09:01:12+0200
	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE MARCONI LUSSU




